
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 62 ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE DI 

VIAGGIO E ACCESSI AL COMUNE DI TRIGOLO AL SEGRETARIO 

COMUNALE DR. FAUSTO RIGGERI PER IL PERIODO 01.01 /30.06.2016 DATA 
01-07-2016 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

ACCERTATO che al Segretario Titolare della Convenzione di Segreteria spetta il 
rimborso della spesa di viaggio effettivamente sostenuta in base al costo 
chilometrico, quale quello fornito dall'ACI per recarsi da uno all'altro dei comuni 
convenzionati per l'esercizio delle sue funzioni; 
 
VISTA al riguardo la circolare del Ministero dell'Interno n. 30/81 in data 28/12/81 
trasmessa ai Comuni con nota prefettizia prot. 413 div. S.C. del 9/10/82; 
 
FATTO presente che il Segretario della Convenzione per recarsi dal Comune di 
Soresina al Comune di Trigolo si serve della propria autovettura modello BMW 
Station Wagon  poiché gli orari della linea non corrispondono a quelli d'ufficio;  
 
VISTA la nota del Dr. Ruggeri Fausto, titolare della convenzione di Segreteria, 
pervenuta all’Ufficio Protocollo il 30.06.2016 al n. 2334,  nella quale sono 
documentati i viaggi effettuati durante il periodo 01.01./ 30.06.2016 per 
l'ammontare di €.  261,00,  con riferimento ai costi realistici di esercizio e di cui alla 
tabella del costo chilometrico ACI; 
 
RITENUTA regolare la nota e pertanto liquidabile nell'importo della somma di €. 
261,00; 
 
ACCERTATA la disponibilità dei fondi; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;  
 
VISTO l'art. 183 del T.U. n. 267/00; 
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni. 
 
 



D E T E R M I N A 

 

 
1. di liquidare e pagare al Dr. Ruggeri Fausto, titolare della convenzione di 

Segreteria tra i Comuni di SORESINA, TRIGOLO, MONTODINE E FORMIGARA , 
la somma di €. 261,00 per il rimborso spesa di viaggio e di accesso al 
Comune di Trigolo per il  periodo 01.01 /30.06.2016; 

 
2. di dare atto che la suddetta spesa di €. 261 trova imputazione al codice 

bilancio 01.02 – 1-01.01.01.008 cap. 170/10 , “Rimborso accessi Segretario 
Comunale”, gestione competenza del bilancio di previsione 2016 esecutivi 
ai sensi di legge. 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



 

 
 



Trigolo,  01-07-2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
08-09-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  08-09-2016  al 22-09-2016 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


